
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  236 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

FORNITURA E POSA DI SEGNALETICA VERTICALE ED 
ORIZZONTALE ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA CENTRE LINE DI 
L.D.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/04/2024

 258

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI11/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 11/04/2024 

 

 

OGGETTO: 

FORNITURA E POSA DI SEGNALETICA VERTICALE ED ORIZZONTALE ANNO 2024. 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA DITTA CENTRE LINE DI 

L.D. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

 Rilevata la necessità di procedere all’affidamento dell’appalto della fornitura e posa in opera 

della segnaletica stradale orizzontale e verticale comprensiva di censimento, monitoraggio e suppor-

to tecnico, per l’anno 2024; 

            Richiamato il D. Lgs. 31-03-2023 n. 36, il quale permette l’affidamento di forniture, lavori e 

servizi con la procedura dell’affidamento diretto, purché di valore inferiore a € 150.000,00; 

            Considerato che l’efficienza della segnaletica, sia orizzontale che verticale, aumenta note-

volmente la sicurezza stradale in generale, ed in particolar modo quella degli utenti deboli della 

strada quali i pedoni;  

 Dato atto di quanto sopra, è stata attivata sulla piattaforma digitale Acquisti in Rete PA pro-

cedura di affidamento diretto invitando n. 1 ditta specializzata nel settore, CENTRE LINE DI L.D. 

a presentare offerta al maggiore ribasso percentuale sull’elenco prezzi, determinati sulla base di una 

adeguata ricerca di mercato, per un importo previsionale a base d’asta di € 75.000,00, alle condizio-

ni del capitolato di appalto da sottoscrivere per accettazione (procedura n. 4223099 del 02.04.2024); 

 Rilevato che alla data del 05.04.2024 la ditta invitata ha presentato la propria offerta, conce-

dendo un ribasso del 13,50 % (sia per la segnaletica verticale che per la segnaletica orizzontale); 

            Rilevato che è pervenuto tramite pec il capitolato firmato per accettazione; 

 Dato atto che la procedura è attuata nel rispetto del criterio di rotazione delle ditte; 

            Ritenuta congrua l’offerta presentata dalla ditta CENTRE LINE di L.D.; 

            Dato atto che sono state attivate le procedure per la verifica del possesso dei requisiti; 

 Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, sue modifiche ed integrazioni, il Codice 

Identificativo di Gara  è  [B110D3F24C; 

Verificata la regolarità della certificazione DURC – Prot. INAIL_42740342;  

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 
 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

            Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 49 comma 6° e 50 del D. Lgs. 36/2023; 



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 11/04/2024 

 

 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  10 del 28 luglio 2023 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23, di aggiornamento al Dup 

2023/2025; 
 

             Vista la delibera di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione  2024-2026; 

 

              Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 è stato approvato l' aggiornamento al 

DUP 2024-2026; 

 

             Vista la delibera di G.C. n° 34 del 12/03/2024 inerente all'approvazione del Peg 2024 - do-

tazione finanziaria. 

 

                                                        D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate, la 

fornitura e posa in opera della segnaletica stradale orizzontale e verticale non luminosa, 

comprensiva di censimento, monitoraggio e supporto tecnico per l’anno 2024, alla CENTRE 

LINE DI L.D.  per l’importo complessivo di € 75.000,00 (comprensivo di IVA per quanto 

dovuta e di oneri pari a € 1.500,00); 

2. Di assumere un primo impegno di spesa di € 20.000,00, IVA ed ogni altro onere compreso, 

al cap. 8137/184 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, codice uscita 

U.1.03.02.09.011 titolo I, missione 10 programma 5, secondo il seguente schema di previ-

sione: 

€ 19.600,00 € per fornitura e posa della segnaletica stradale orizzontale e verticale comprensiva 

di censimento, monitoraggio e supporto tecnico, comprensivi di IVA per quanto dovuta e € 

400,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta CENTRE LINE di L.D. dell’impegno di spesa, della 

copertura finanziaria del presente provvedimento e del Codice Identificativo di Gara  

[B110D3F24C], una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fatturazio-

ne dovrà riportarne gli estremi; 

4. Di dare atto che con successive determinazioni si provvederà ad assumere i restanti impegni 

di spesa; 

5. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2024; 

6. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dalla data della ricezione delle fatture; 

7. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria.  



DETERMINAZIONE N. 236 DEL 11/04/2024 

 

 

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 

 


		2024-04-11T10:30:23+0200
	ANTONELLO GRASSI




